
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 109 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 24 kwietnia 2019 roku 

w sprawie ustalenia opłaty za przewozy osób i bagażu ręcznego lokalnym 

transportem zbiorowym, świadczonym przez Miejski Zakład Komunikacji w Koninie 

Sp. z o.o. oraz określenia uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów. 

Biorąc pod uwagę opracowaną przez firmę Public Transport Consulting Marcin Gromadzki 

koncepcję optymalizacji oferty przewozowej konińskiej komunikacji miejskiej w świetle 

wyników badań marketingowych proponuje się przeprowadzenie zmian w przepisach 

taryfowych obowiązujących przy przejazdach lokalnym transportem zbiorowym 

świadczonym przez MZK w Koninie Sp. z o.o.  

Zmiany te obejmowałyby uproszczenie taryfy opłat poprzez likwidację biletów ważnych na 

1 linię i przy jednoczesnej obniżce cen biletów okresowych i sieciowych co powinno 

również przyczynić się do zwiększenia popularności przejazdów komunikacją miejską i 

przynieść efekty z punktu widzenia ekonomiczno - finansowego jak i w aspekcie 

przyjazności taryfy opłat dla stałych użytkowników komunikacji miejskiej . 

Proponowane zmiany w zakresie cen na poszczególne rodzaje biletów okresowych 

sieciowych: 

 bilet normalny, imienny, sieciowy – ważny na wszystkie linie przez 10 dni, zmiana 

ceny z 52 zł na 36 zł, 

 bilet ulgowy, imienny, sieciowy – ważny na wszystkie linie przez 10 dni, zmiana 

ceny z 26 zł na 18 zł, 

 bilet normalny, imienny, sieciowy – ważny na wszystkie linie przez 30 dni 

kalendarzowych, zmiana ceny z 78 zł na 70 zł, 

 bilet ulgowy, imienny, sieciowy – ważny na wszystkie linie przez 30 dni 

kalendarzowych, zmiana ceny z 39 zł na 35 zł, 

 bilet normalny, sieciowy na okaziciela - ważny na wszystkie linie przez 30 dni 

kalendarzowych, zmiana ceny ze 150 zł na 90 zł, 

 bilet normalny, imienny, sieciowy – ważny na wszystkie linie przez 90 dni 

kalendarzowych, zmiana ceny ze 196 zł na 176 zł, 

 bilet ulgowy, imienny, sieciowy – ważny na wszystkie linie przez 90 dni 

kalendarzowych, zmiana ceny z 98 zł na 88 zł, 

 bilet normalny, imienny, sieciowy – ważny na wszystkie linie przez okres 1 roku, 

zmiana ceny z 700 zł na 630 zł, 

 bilet ulgowy, imienny, sieciowy – ważny na wszystkie linie przez okres 1 roku, 

zmiana ceny z 350 zł na 315 zł. 
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Zmianie uległby też limit czasowy przy przejazdach nieograniczoną liczbą autobusów na 

podstawie biletu jednoprzejazdowego z 30 min. na 45 min. od chwili skasowania. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Wiesław Steinke 
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